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MABETEX-TIRANA SHPK

Bilanci i gjendjes financlare ne daten 31 Dhjetor 2011

AKTIWVE

Mjete monetare

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Inventari

TOTAL AKTIVE AFATSHKURTRA

Aktive Afatgjata materiale
TOTAL AKTIVE AFATGJATA
TOTAL AKTIVE

DETYRIME

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime Tatimore

Hua bankare afatshkurtra

TOTAL DETYRIME AFATSHKURTRA

Hua té tjera afatgjata
TOTAL DETYRIME AFATGJATA
TOTAL DETYRIME

FONDE TE VETA DHE KAPITALI
Kapitali ligjor

Rezerva

Fitime te pacaktuara

Fitimi i periudhes

TOTAL FONDE TE VETA DHE KAPITALI
TOTAL DETYRIME DHE KAPITALI

Shenime

Al
A2
A3

A4

B.1
B.2
B.3
B.4

B.5

31DHIETOR2011 31 DHIETOR 2010
106,494 152,336
5,139,480 5,550,219
3,656,492 1,690,063
8,902,465 7,392,618
36,668,254 36,668,254
36,668,254 36,668,254
45,570,719 44,060,872
93,778 395,423
687,302 589,080
150,386 95,017
151,348 152,336
1,082,813 1,231,856
40,902,882 38,900,457
40,902,882 38,900,457
21,985,695 20,132,313
150,000 150,000
40,853 40,853
3,737,706 3,681,638
343,535 56,068
3,585,024 3,028,559
35,570,719 44,060,872
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MABETEX-T{RANA SHPK

Pasqyra e rezultatit per periudhen ge mbyllet ne daten 31 Dhjetor 2011

SHITJE NETO

Materialet e konsumuara dhe sherbimet
Kosto te punes

Amortizimi dhe zhvlerésimet
Shpenzime te tjera

TOTAL SHPENZIME

FITIM NGA AKTIVITETI KRYESOR
TE ARDHURA FINANCIARE
FITIMI PARA TATIMIT

TATIMI MBI FITIMIN

FITIMI NETO

Shenime

C1

C2
c3

c4

c5

C6

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
4,952,755 6,326,841
1,887,409 3,422,931
2,626,112 1,781,947

14,660
826,061 1,045,005
5,339,582 6,264,543
386,827 62,298
50,549
336,278 62,298
7,257 6,230
343,535 56,068
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MABETEX-TIRANA SHPK

Pasqyra e flukseve monetare per periudhen qe mbyllet ne daten 31 Dhjetor 2011

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve
MM t& ardhura nga veprimtarité

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividendé té paguar

_Rritja neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél
Diferenca kembimi
Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010

5,363,494 7,509,300
7,484,156 7,677,820
2,120,662 168,520
4,614,177 -
448,035 31,482
7,182,874 200,002
2,002,425 ]
2,002,425 5
5,180,449 200,002
152,336 352,338
1,638,195 -
106,494 152,336
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MABETEX-TIRANA SHPK

Pasqyra e ndryshimeve te kapitalit per periudhen qe mbyllet ne daten 31 Dhjetor 2011

Kapitali Rezerva Fitimi | periudhes TOTAL
Pozicioni ne 31 Dhjetor 2009 150,000 40,853 3,681,638 3,872,491
Fitimi neto i periudhes - - 56,068 56,068
Emetim i kapitalit - - - -
Pozicioni ne 31 Dhjetor 2010 150,000 40,853 3,737,706 3,928,559
Fitimi neto i periudhes - - {312,535) {312,535)
Emetim i kapitalit - - - -
Pozicioni ne 31 Dhjetor 2011 150,000 40,853 3,425,171 3,616,024

T s e T

VDT ARRLTE MR S A



MABETEX-TIRANA SHPK

Pasqyra e ndryshimeve te kapitalit per periudhen qe mbyllet ne daten 31 Dhjetor 2011

Kapitali Rezerva Fitimi i periudhes TOTAL
Pozicioni ne 31 Dhjetor 2009 1.500.000 40,853 2.331.638 3.872.491
Fitimi neto i periudhes - - 56.068 56.068
Emetim i kapitalit - - - -
Pozicioni ne 31 Dhjetor 2010 1.500.000 40.853 2.387.706 3.928.559
Fitimi neto i periudhes - - (312.535) (312.535)
Emetim i kapitalit - - - -
Pozicioni ne 31 Dhjetor 2011 1.500.000 40.853 2.075.171 3.616.024
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EXP1 iINFORMACION MBI KUADRIN LIGJOR

Mabetex-Tirana shpk &shté njé shogéri tregtare sipas parashikimeve té ligjit 9901/08 dhe éshté e
regjistruar me numér unik J91608005D.Shoqgéria &shté themeluar né datén 02 Tetor 1998.

Objekti kryesor i veprimtarisé sé shogérisé éshté import-eksport i mallrave industrial dhe
ushgimore, &tj. :

Selia e shoqérisé éshté RR: “Donika Kastrioti”, ndertesa 4, Njésia Bashkiake Nr. 5, Kodi Postar 1119,
Tirané.

Shogéria ka njé ortake té vetém, Shoqéria Mabetex-Tirana shpk me numér unik J91608005D.
Administratoré i shogérisé éshté z. Vilson Ahmeti.

Kapitali ligjor i shogérisé éshté 1.500.000 leké.

Né datén 31 Dhjetor 2011 shoqéria ka 6 té punésuar.

EXP 2 PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL, VLERESIMEVE KONTABEL
DHE KUADRI RAPORTUES

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té& Kontabilitetit né Shqipéri
{SKK).

2.A — Llogarité né monedhé té huaj jané paragitur né leké t& pérkthyera me kursin né datén e
raportimit si mé poshté:

= 1 Euro e barabarté me 138.93Lek.
= 1 Usd e barabarté me 107.54Lek.
s 1 Chfe barabarté me 114.46Lek.
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MABETEX-TIRANA SHPK
Pasqyra e Politikave Kontabél pér periudhén gé mbyllet né datén 31 Dhjetor 2011 fageilnga2

Baza e Pérgatitjes

Pasqyrat financiare t& njésisé MABETEX-TIRANA sh.p.k, jané pérgatitur né pérputhje me Standardet
Kombétare t& Kontabilitetit né Shqip&ri {SKK). Né rastet kur SKK nuk parashikojné ¢éshtje té vecanta,
jané zbatuar parashikimet né Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar dhe Standardet
Ndérkombétare té Kontabilitetit.

Pérgatitja e pasgyrave financiare né pérputhje me praktikat kontabé! té pranuara gjerésisht kérkon
pérdorimin e vlerésimeve dhe konsideratave gé ndikojné né vierat e raportuara té aktiveve dhe
detyrimeve né datén e pasayrave financiare si dhe né vlerén e té€ ardhurave dhe shpenzimeve gjaté
periudhés pérkatése raportuese. Megjithése pér kéto vlerésime drejtimi i shogérisé éshté bazuar né
njohurité mé té mira t& mundéshme té veprimeve dhe ngjarjeve korrente, rezultate t aktuale mund té
ndryshojné nga kéto vlerésime.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né Lek& Shqiptare.

Baza e Matjeve

M& pérgatitjen e pasqyrave financiare jané zbatuar parimet kontabél gé njihen si mé té pérshtatshme
pér t& matur dhe paragitur giendjen financiare, rezultatin financiar dhe flukset e parasé mbi bazén e
kontabilitetit rrjedhés (té drejtat dhe detyrimet e konstatuara).

Politikat Kontabél

Jané zbatuar kéto politika kontabél, té cilat gjykohet se kané ndikuar materialisht né matjen e
gjendjes financiare dhe rezultatit financiar:

i Njohja e t& Ardhurave

Té ardhurat jang hyrjet bruto té pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés, gé vijné nga veprimtarité e
zakonshme, técilat sjellin rritje t& kapitalit neto, pérveg rritjeve gé vijné nga kontributet né kapital.

T& ardhurat pé&rfshijné shumat neto, pasi jané zbritur shumat e mbledhura pér llogari té paléve té
treta, sic mund t& jené tatimi mbi vlerén e shtuar dhe taksa té tjera té shitjes.

il Instrumentet Financiare

Instrumentet financiare pérfshijné llogarité bankare, para né doré, llogari t& ark&tueshme,
parapagimet dhe llogari té pagueshme. Té gjith& instrumentet financiare jané njohur né pasqyrat
financiare me kosto.

i o R R LT



MABETEX-TIRANA SHPK
Pasqyra e Politikave Kontabél pér periudhién gé& mbyllet né datén 31 Dhjetor 2011 fage 2nga2

ili. Pasqyra e Flukseve Monetare
N& vijim po japim pérkufizimin e termave té pérdorur né pasqyrén e flukseve monetare:
(a}  Mijete monetare pérfshijné para né doré dhe llogari rrjedhése bankare.

(b)  Veprimtarité e shfrytézimit pérfshijné té gjitha transaksionet dhe ngjarjet e tjera q& nuk jané
veprimtari investuese apo financiare.

(c) Veprimtari investuese jané ato veprime gé lidhen me blerjen, mbajtjen apo shitjen e aktiveve
afatgjata dhe investimet. Investimet mund té pérfshijné veprime financiare gé& nuk pérfshihen tek
mjetet monetare.

(d)  Veprimtari financiare jang ato veprime qé rezultojné me ndryshime né strukturén e kapitalit.
Kétu pérfshihen kapitali dhe detyrimet gé nuk pérfshihen tek mjetet monetare.

iv. Monedhat e Huaja

Veprimet né monedha té huaja jané pérkthyer né Lek Shqiptare me kursin né datén e transaksionit.
Té drejtat dhe detyrimet né monedhé té huaj jané paraqitur né pasqyrat financiare né ALL, té
pérkthyera me kursin né datén e pasqyrave financiare. Diferencat e rezuttuara nga pérkthimi jané
njohur né pasgyrén e rezultatit.

V. Ndryshime né Politikat Kontabél

Nuk ka pasur ndryshime né politikat té tjera kontabél pér vitin korrent.
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Shiénim Al

Mabetex-Tirana Sh.p.k
Mjete monetare gjendje né daté 31 Dhjetor 2011.

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Emértimi Monedha Kursi kembimit Shuma ALL Monedha  Kursi kembimit Shuma ALL
BKT ne leke 1.910,57 1,00 1.910,57 10.257 1,00 10.257
BKT ne Eur 2,01 138,93 279 179,08 138,77 24,851
BKT ne usd 94,91 107,54 10.207 11,38 104,00 1.184
BKT ne Chf 144,17 114,46 16.502 163,49 110,18 18.013
Total vlera ne banke 28.898 54.305
Emértimi Shuma ALL
Vlera arke ne leke 77.596 1,00 77.596 98.031 1,00 98.031
Total vlera ne arke 77.596 98.031
Total mjete monetare 106.454 152.336
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Mabetex-Tirana Sh.p.k
Kliente gjendje né daté 31 Dhjetor 2011.

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010

Emértimi Shuma ALL Shuma ALL
Tirana Print 4.103.883 4.103.883
ADRION 57.034
Konica Kolor 273.100
Gjergj Llacl 455.400
Pasticeri Lika 100.408
Banushi 288.000
New Al Bajrak 300 41.679

Totali 4.145.562 5.277.825

Shénim A.2



Mabetex-Tirana Sh.p.k
Parapagime ndaj té tretéve gjendje né daté 31 Dhjetor 2011.

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Emértimi Shuma Usd Shuma Eur ShumaALL ShumaUsd Shuma Eur Shuma ALL
GEWA 1057,74 147.675
Degqing Zhongdeli 1141,48 118.714
Totali 114 1.058 266.389 o 0

ShénimA.2.1
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Mabetex-Tirana Sh.p.k
Parapagime tatimore gjendje né daté 31 Dhjetor 2011,

Shénim A.2.2

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Emértimi Shuma ALL Shuma ALL
Tatim Fitimi 108.847 116.104
TVSH 618.682 156.290
Totali 0 727.529 272.394
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Shénim A3
Mabetex-Tirana Sh.p.k
Inventari gjendje n# daté 31 Dhjetor 2011.

Emértimi Njesia Sasla Cmimi Shuma AtL
Revista cope 2015 119 239.181°
Rere Filtruese kg 1860 109 202.740
Maja kg 31 4,075 126.325
Filtrues Uji cope 3555 110 392.472
Tubo betoni mi 65 716 46.540
Zhvillues cope 3170 132 418.884
Kataloge cope 21 742 15.580
Vegla muzikore cope 21 3.008 63.169
Kapele cape 1002 125 125.633
Shapka cope 96 159 15.255
Piano 1 cope 13 124.616 1.620.012
Piano 2 cope 3 127.8372 383.615
Stola piano cope 2 3.543 7.087
Totali 3.656.492
£
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Mabetex-Tirana Sh.p.k
Aktivet Afatgjata gjendje né& daté 31 Dhjetor 2011.

Emértimi Njesia Sasia Kosto VieraBruto  akumuluar Vlera neto
Ndértime copé 1 36.646.383  36.646.383 14.660 36.631.723
Kompjuter copé 1 36.531 36.531

Totali 36.682.914 14.660 36.668.254

Shénim A4




Mabetex-Tirana Sh.p.k
Furnitoré gjendje né daté 31 Dhjetor 2011.

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Emé&rtimi Shuma Eur Shuma ALL ShumaEur  Shuma ALL
Qera zyra 675 93.778 2.025 277425
SH.R.S.F "R&E&A" shpk : 80.000
Albtelecomn 17.272
AMC sha 20.726
Totali 675 93.778 2.025 395.423

Shénim B.1
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Mabetex-Tirana Sh.p.k
Te pagueshme ndaj punonjesve gjendje né daté 31 Dhjetor 2011,

Shénim B.2

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010

Emértimi Shuma ALL Shuma ALL
Paga punenjesit 687.302 585.080
Totali 687.302 589.080
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Mabetex-Tirana Sh.p.k
Detyrime Tatimore gjendje né daté 31 Dhjetor 2011.

Shénim B.3

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010

Emértimi Shuma ALL Shuma ALL

Sigurime shogérore 39.300 44.901

Tat. te ardhura personale 18.086 19.116

Tatim ne burim 62.000 31.000

Totali 119.386 95.017
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Mabetex-Tirana Sh.p.k
Hua bankare afatshkurtra gjendje né& daté& 31 Dhjetor 2011.

Shénim B.4

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Emértimi Shuma ALL Shuma ALL
Overdraft né leké RZB 151.348 152.336
Totali 151.348 152.336
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Mabetex-Tirana Sh.p.k
Hua té tjera afatgjata gjendje n& daté 31 Dhjetor 2011.

Né kété post paragitet Huaja ndaj ortakut.

ShénimB.5
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Mabetex-Tirana Sh.p.k
Shitje neto gjendje n& 31 Dhjetor 2011

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Emértimi Shuma ALL Shuma ALL
Shitje mallra 281.805 1.778.500
Qira 4.665.950 4.548.341
Te tjera 5.000
Totali 4.852.755 6.326.841

Shénim C.1
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Mabetex-Tirana Sh.p.k

Materialet e konsumuara dhe sherbimet n& daté 31 Dhjetor 2011.

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010

Emértimi Shuma ALL Shuma ALL
Bl.energji,avull,uje 4,000
Bl.mallra 241.593 1.702.911
Te tiera 1.796
Qira 1.209.020 1.240.020
Sherbimi roje 400.000 480.000

Totali 1.856.409 3.422.931

Sh&nimC.2
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Mabetex-Tirana Sh.p.k

Kosto e punes gjendje né daté 31 Dhjetor 2011.

Shénim C.3

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010

Emértimi Shuma ALL Shuma ALL

Shpenzime paga 2.338.830 1.451.000
Shpenzime sigurime shogerore 287.282 330.947
Totali 2,626,112 1.781.947
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Mabetex-Tirana Sh.p.k
Shpenzime té tjera né daté 31 Dhjetor 2011.

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010

Emértimi Shuma AlLL Shuma ALL
Shpz.postare e telekom. 253.758 342.218
Sherbime bankare 30.745 29.560
Tetjera 121.540
Taksa vendore 446.720 551.687
Penalitete,gjoba,demshperblim 94.838

Totali 826.061 1.045.005
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Mabetex-Tirana Sh.p.k

Te ardhura Financiare né daté 31 Dhjetor 2011.

Shénim C.5

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010

Emértimi Shuma ALL Shuma ALL
Shpenzime per interesa -36.268
Fitime nga kembimi 86.817
Totali 50.549 4]
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Mabetex-Tirana Sh.p.k
Rezultati Tatimor né daté 31 Dhjetor 2011.

Shénim C.6

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010

Shuma ALL Shuma ALL
Rezultati i ushtrimit (305.278) 62.298
Shpenzime pa fature tatimore 283.005 -
Shpenzime t& panjohura {penalitete e gjoba) 94.838 -
Rezultati Tatimor 72.565 62.298
Tatim Fitimi 10% 7.257 6.230
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